
 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Direzione Generale 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Ornella Riccio 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel. +39 05527251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana 

Referente: 

Ufficio Concorsi USR 

drto.ufficioconcorsi@istruzione.it 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto Dipartimentale 21 aprile 2020, n. 499, recante «Concorso ordinario, per titoli ed 
esami, finalizzato al reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno nella 
scuola secondaria di primo e secondo grado» e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO l’art. 3 del sopracitato decreto, relativo ai requisiti di ammissione alla procedura concorsuale;  

VISTA la domanda di partecipazione al suddetto concorso presentata dal candidato Ghignoli Federico, 
per le classi di concorso AB24 - Lingue e culture straniere negli istituti di istruzione di II grado 
(Inglese) ed AB25-Lingua Inglese e Seconda Lingua Comunitaria nella Scuola Secondaria di Primo 
grado (Inglese); 
 

CONSIDERATO   Che dalla verifica dei titoli è emerso che il docente il docente risulta sprovvisto del titolo 
d’accesso così come prestabilito dal Bando; 

VISTA 

 
 

 

La nota di questo ufficio, prot. AOODRTO6882 del 25/05/2023, con la quale, in virtù della 
comunicazione inerente la carenza del possesso del titolo d’accesso come sopra indicato, entro 
il termine previsto dal Bando, veniva preannunciata l’esclusione dalla procedura; 

VISTA L’assenza di osservazioni e controdeduzioni da parte del candidato interessato in risposta 

all’avviso di avvio del procedimento di esclusione; 

VISTO L’art.3, comma 8, del Bando di concorso in argomento il quale espressamente dispone che, in 
caso di carenza dei requisiti di ammissione, “l’USR responsabile della procedura dispone 
l’esclusione dei candidati, in qualsiasi momento della procedura stessa”; 

  

DECRETA 
 

Art. 1 – Il candidato GHIGNOLI FEDERICO, nato il 23/12/1992 (PI), è escluso dalla procedura concorsuale indetta 
con DD 499/2020 e successive modificazioni ed integrazioni, per le classi di concorso AB24 - Lingue e culture 
straniere negli istituti di istruzione di II grado (Inglese) ed AB25-Lingua Inglese e Seconda Lingua Comunitaria nella 
Scuola Secondaria di Primo grado (Inglese), per mancanza del requisito di ammissione di cui all’art. 3, comma 1, del 
Bando di concorso.  
 
Art. 2 – Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 
120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni, dalla data di pubblicazione o di 
notifica all’interessato. 

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
        Ernesto Pellecchia 

mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

		2023-06-19T15:47:48+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2023-06-20T10:07:59+0200
	protocollo




